-1-

平成 26 年５月 23 日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

定款一部変更に関するお知らせ

当社は平成 26年５月 23日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 26年６月 21

日開催予定の第 11回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

I. 定款一部変更の件

１．変更の理由

グループ各社の事業展開に対応するため、現行定款第２条（目的）に定める目的の一部を

変更するものであります。

２．変更の内容

 変更の内容は次のとおりであります。         （下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

第１章  総 則

（目的）

第１章  総 則

（目的）

第２条 （条文省略） 第２条 （現行どおり）

 (1)～(2)  （条文省略）

(3) 食料品の販売

(4)     （条文省略）

(5) 茶類、清涼飲料水等の販売

(6)～(8)  （条文省略）

(9) スポーツ娯楽用品の販売

(10)～(19) （条文省略）

 (1)～(2)  （現行どおり）

(3) 食料品の製造及び販売

(4)     （現行どおり）

(5) 茶類、清涼飲料水等の飲料品及び

酒類の製造及び販売

(6)～(8)  （現行どおり）

(9) スポーツ娯楽用品の製造及び販

売

(10)～(19) （現行どおり）

-2-

現 行 定 款 変  更  案

(20)美容機器・健康機械器具等の製

造、リース、レンタル、販売

(21)～(32) （条文省略）

（新設）

（新設）

       （新設）

(20)美容用品及び美容機器・健康機械

器具等の製造、リース、レンタル

及び販売

(21)～(32) （現行どおり）

(33)介護保険法に基づく施設サービ

ス事業

(34)介護保険法に基づくその他の事

業

(35)要介護者等の輸送サービス業

(33)衣料品、日用雑貨品の輸入及び販

売業務

(36)衣料品、靴、家具、バッグ、アク

セサリー、日用雑貨品及び家庭用

電気機械器具の製造、輸出入及び

販売業務

（新設）

(37)デザインの企画及び製作並びに

オフィス空間、商業店舗空間等の

企画、デザイン、設計及び施工

（新設）

(38)インターネットを利用したショ

ッピングモールの運営管理、コン

ピュータネットワークを利用した

物品販売、マーケティング並びに

代金決済システムの企画及び開発

 （新設）  (39)古物売買業

        （新設）  (40)特定労働者派遣事業

（新設）

(41)映画、演劇興行並びにボウリング

場その他遊技設備を備える施設及

び公衆浴場の経営

 （新設）  (42)不動産の賃貸及びその管理

（新設）

(43)カラオケ機器・オーディオビジュ

アル機器及びソフトウェアの販売

及び賃貸

（新設）

(44)生命保険の募集に関する業務及

び損害保険代理業

(34)株式保有による事業活動の支配

管理

(35)前各号に付随関連する一切の事

業

(45)株式保有による事業活動の支配

管理

(46)前各号に付随関連する一切の事

業

以 上